平成 27 年 9 月 4 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 森 正治

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）  取締役管理本部長 山本和男

電話番号 044‐820‐8251

塩野義製薬株式会社との眼科領域疾患に対するペプチドワクチン

に関する契約終了のお知らせ

当社は、塩野義製薬株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：手代木 功、以下、「塩

野義製薬」）と締結していた、2 種の血管内皮増殖因子受容体に由来するペプチドワクチンの、

加齢黄斑変性症をはじめとする網膜における血管増殖性変化に起因する疾患を対象とした開

発・製造・販売権供与に関する契約（以下、「本契約」）について、終了する旨の通知を 9 月 3

日に塩野義製薬から受けましたのでお知らせいたします。今般の契約終了は、塩野義製薬におけ

るペプチドワクチン開発のがん領域への選択と集中という経営戦略上の理由によります。

当社は、がん特異的ペプチドワクチンにつきまして、提携先製薬企業との戦略的対話を促進し、

提携先が実施する臨床開発の側面支援、後方支援を強化しております。塩野義製薬とはがん特異

的ペプチドワクチン S-588410 の臨床試験を支援する目的で食道がん患者さんを対象とした第Ⅲ

相臨床試験実施に関する覚書を締結し塩野義製薬が臨床試験を実施しております。また、塩野義

製薬は膀胱がんを対象とした S-588410 の日欧での第Ⅱ相臨床試験、頭頸部がんを対象とした

S-488210 の欧州での第Ⅰ/Ⅱ相臨床試験を実施しております。

なお、本件による当社業績への影響はありません。

以上